Pauper si vel præsumptione, ac præiudicio aliquo polleat, vel aliqua sententia victor iam euaserit, tum ex bonis, quæ petit, alimenta cõsequatur, tum ad eam litem omnino perficiendam sumptus atque expēsas à diuitie aduersario statim excudet. vt frequēs interpretum placitum cõstituo ex Guid. Pape decis. 561. in prin. Rip. l. 2. nu. 3. ff. de re iud. Alc. reg. 3. præsum. 2. n. 9. & n. 10. Rebuf. to. 1. ad consti. tutiones Gallic. tit. de sen. prouin. n. 103. Palat. Ruu. in repe. c. per vestras. §. 39. de donat. inter vir & vxor. Boer. decis. 329. idem.

Pauperes ac leues aliæ personæ testimonium in causis criminalibus non dicunt. commune aiunt Soc. regul. 289. Io. de Amicis. conf. 79. n. 9. Iul. Clar. in prac. §. vlt. q. 24. ver. quæro etiam. E. Suarez.

Pauperib. si quod post eius mortem restituere fideicommissum aliquis debet. illud eiusdem in sua ipsius vita non recitè restituet. commune inquit Decius in l. cum tēpus. n. 2. ff. de reg. iu. tamen Cag. n. 6. contrarium receptum asserit, tu hanc in rem videto, quæ superius obseruo ver. Hæres. E. Suarez.

Pauper non admittitur ad testificandum in causa criminali, vt est cõmunis opi. Quod intellige in paupere psona turpi, secus si honestæ vitæ, bonæ conditionis & famæ. Cla. q. 24. ver. quæro etiam. Bonac.

Pauper, qui minus quàm quinquaginta aureos habet in bonis, repellitur regulariter ab accusando. Si tamen sit bonæ & honestæ fidei & vitæ, & non suspectus propter paupertatem, non repellitur ab accusando, & ab hac opin. non est recedendum, tam in consulendo, quàm iudicando. Clar. q. 14. ver. sed hic etiam

hic etiam, communem opi. esse probans. idem.

P. R. O. paupertas cogit ad turpia. l. palā. ff. de rit. nupt. l. spandorem. §. ff. de excus. tuto. Bello.

PRO. paupertas excusat. l. paupertas. ff. de excu. tutorum. l. illicitas. §. ff. de of. præf. idem.

Pax prodest absenti etiam in foro iudiciali. Franc. de Are. in l. stipulationem. §. caro. in ff. de ver. ob. com. dicit. B. Vill.

Offendens eum à quo prius fuit offensus & prouocatus, pacem rumpere non intelligitur: quia non ex antiqua causa, sed ex noua motus cõsetur. Est magis communis, & vera opi. sec. Alex. in conf. 215. v. v. themate. vol. 4. Vide Paul. castr. in cōf. 295. v. v. subscripto. vol. 1. Gozadi. conf. 31. in hac causa. Hyp. in conf. 76. 83. 119. 122. & in sing. 503. ex parte. Rom. cōf. 183. in casu. Bal. in conf. 195. laudare. vol. 2. Chærian.

Pax facta cum offenso in criminalibus in quibus de iure non est licita transactio, facit iudicium contra facientem illam pacem ad torturam, vt est communis opin. Clar. q. 2. v. v. pax. Bonacoff.

Pax, si est facta, seu inita cum Sempronio, & occurrat, quod Sempronius banniatur, & p̄dente banno à Titio interficitur, Titius offendens non incidit in pœnā pacis ruptæ, vt est communis opi. de qua Nouellus in pract. cri. vbi de pace agit. nu. 52. plura Marf. sing. 337. Bonac.

Pacem habere sufficit à maiori parte, vt est communis opi. de qua D. m. Alc. in conf. 134. n. 2. lib. 2. Bonac.

Pax non dicitur rupta ex furto, vel furto, & non violatur cautio de nō offendēdo. D. Octauia. Vulpellus de pace. q. 43. n. 3. commune dicit. vide Marf. sing. 503. Moro. de fide treuga & pace. q. 125. & seq. Et si promittis me non offendere in pace, sub certa pœna, talis pmissio refertur, ac restringitur ad casum offendendi ratione inimicitie præsentis vel præterite, nō autem si ex postfacta inimicitia surgat ex noua causa. Ab. in c. cum inter. n. 10. de renunciatio. Rom. conf. 184. & est cõmunis opi. vt inquit Parisus conf. 164. n. 24. in 4. vol. & conf. 165. n. 26. eo. vol. Rui. cōf. 46. n. 8. in 1. vol. Bald. in c. 1. in prin. n. 2. de pace tenen. Moderni in tractatibus de Pace. causa autē idonea ad excusandum aliquem à pœna pacis ruptæ est illa, si fuerit percussus animal eius, cum pax inita fuit. Alex. consil. 19. col. 1. lib. 1. Thobias Nonius conf. 152. nu. 23. inter conf. cri. Tomo 1. Et vbi offensio esset grauis, & cum sanguine, tūc dicitur pax fracta, nec est distinguendum. An ex noua causa, vel vere interfecta. Cataldi. de Boncompagnis inter cōf. cri. conf. 54. Bal. in c. 1. de pace tenen. in prin. Corn. conf. 51. littera B. in 1. vol. illa autem dicitur grauis & atrox offensio, quæ est illata in personam filij, vt ibi dicit Cataldi. nu. 10. & pax etiam dicitur rupta, si quis nondum natus tempore pacis inite, quid nouitatis faciat parti si fuit facta reciproca pax inter inimicos etiam pro adherentibus. Riminaldus nouissimus in cōf. 101. per totum. l. lib. 1. & vide in conf. 103. Pacem autem frangere nō dicitur, qui facta per aliquos promissione de nō offendēdo, p̄ vt sit, quando contrahitur pax, vel præstatur cautio de nō offendēdo, si vnus eorum alterum offendat, & sic frangit pacē, illum offendit, vt est communis opi. Clar. q. 47. ver. sed quoniam. Et idem, si est facta treuga, & vnus eam frangat, quia licet quoque alteri impune non obseruare treugam. Et ita seruati vidit Cla. vt ibi dicit verfi. sed hic. Si autem inter aliquos fuerit rixa, seu inimicitia, & fuerit facta promissio de non offendēdo sub aliqua pœna, & ex post ex noua causa, siue rixa superueniente vnus eorum alterum offendat. non censetur commissa pœna, vt est communis opi. Cla. ibi ver. quæro nūc.

Quod intelligit, si apparet de noua causa verisimili, vel si ille, qui offendit non dedit causam, vel occasionem secundè rixæ, vel illa quoquo modo procurauit, seu affectauit. Sed si nō apparet quis fuerit primus, nemo punitur, si pœna parti applicetur, secus si fisco. Cla. verfi. sed hic quæro. Et si fratrem eius cū quo fecit pacem, offenderit, non punit de pace rupta. Nisi absque causa fecerit, vel nulla præcedēte inimicitia cū eo, cõmunis est opi. Cla. ibi ver. quæro etiam. idem si adulteraret, vxorem illius, cum quo fecit pacem, non intelligitur pax rupta, quia potius causa libidinis hoc fecit. Nisi ita turpis, & vetula adeo esset, quod præsumeretur potius id fecisse in despectum mariti. Cla. ibi ver. sed quid. Bonac.

Pax vel transactio super crimine prodest imputato, ab initio facta, nec potest inferior gradu, pace habita à priori, accusare. etiā in terminis statuti, vel decreti, vel gratiæ particularis semper remissio proximioris tollit aliis facultatem accusandi, & ita practicatur. sed ex post facto, & cepto iudicio, siue per viā accusationis, siue per viam inquisitionis. talis pax, vel remissio etiam in casu permissio non impediret cõdemnationem, vt est communis opi. Clar. q. 58. verfi. sed punctus modo sit delictum, quod ex officio procedi possit. Et hoc, si ex quærela partis tantum procedi potest, secus si ex officio, quia non impeditur processus aut tolli posset. vide ibi latius per Clarum. idē.

Pax fieri potest de criminibus, pro quibus imponitur pœna sanguinis, vt est communis opi. Cla. q. 58. verfi. succelluēti Etiam pro furto, quod est priuatum crimen. cõmunis est opi. Cla. ibi. verfi. habetque. Amplia si ingeratur solummodo pœna fustigationis, vt est communis opin. Clar. verfi. sed quid. fallit si agatur de amittenda libertate, vel auctoritate. Cla. ibi. ver. item quæro. commune dicit. Fallit si agatur de crimine, pro quo venit imponenda pœna perpetui carceris. communis est opi. Cla. ibi. ver. Hinc inferitur. Fallit in adulterio, anteq̄ pœna pro ipso adulterio imponat secus si post, quia licet trāfigi, & fieri de eo pax, vt est communis opi. Clar. ibi ver. Excipitur. Dicit tamen Cla. quod nunquam vidi treitici remissiones huiuscemodi, etiam ante sententiam. & idē mulieres cuiuslibet pœnam. Amplia posse fieri pacem in aliis criminibus propter adulterium etiam grauioribus, vt puta super raptu. commune est opi. Clar. ver. in aliis. item super incestu, vt est communis opi. Clar. verfi. tertio inferit. & hodie licet facere pacem de quocunque crimine. Cla. ver. secunda regula. fallit in criminibus priuatis, vbi non ingeratur sanguinis pœna, vt est communis opi. Cla. ver. sed hic quæro. fallit si ex statuto pro crimine, pro quo imponitur pœna de iure communi mortis, puta homicidio. Statuto autē pœna pecuniaria, nō poterit pax, vel trāfactio fieri, vt est communis opi. Clar. ver. pone modo. fallit in crimine falsi, quia etiam licet transigi. fallit, si statutum prohibeat fieri pacem super delicto, quia nec principalis, nec mandans poterit facere pacem. Clar. verfi. vnum autem. Et in casibus in quibus non licet fieri pax, nec etiam licet pacifici gratiū. commune est opin. Clar. ibi. verfi. scias etiam. plura. Chircouius lib. communium opi. centuria 5. concl. 72. & 73. idem.

Pacem facere potest in primis offensus quo defuncto proximiores, vt qui præferatur in accusatione, præferatur in remissione. ten. Moderni in tractatibus de Pace. causa autē idonea ad excusandum aliquem à pœna pacis ruptæ est illa, si fuerit percussus animal eius, cum pax inita fuit. Alex. consil. 19. col. 1. lib. 1. Thobias Nonius conf. 152. nu. 23. inter conf. cri. Tomo 1. Et vbi offensio esset grauis, & cum sanguine, tūc dicitur pax fracta, nec est distinguendum. An ex noua causa, vel vere interfecta. Cataldi. de Boncompagnis inter cōf. cri. conf. 54. Bal. in c. 1. de pace tenen. in prin. Corn. conf. 51. littera B. in 1. vol. illa autem dicitur grauis & atrox offensio, quæ est illata in personam filij, vt ibi dicit Cataldi. nu. 10. & pax etiam dicitur rupta, si quis nondum natus tempore pacis inite, quid nouitatis faciat parti si fuit facta reciproca pax inter inimicos etiam pro adherentibus. Riminaldus nouissimus in cōf. 101. per totum. l. lib. 1. & vide in conf. 103. Pacem autem frangere nō dicitur, qui facta per aliquos promissione de nō offendēdo, p̄ vt sit, quando contrahitur pax, vel præstatur cautio de nō offendēdo, si vnus eorum alterum offendat, & sic frangit pacē, illum offendit, vt est communis opi. Clar. q. 47. ver. sed quoniam. Et idem, si est facta treuga, & vnus eam frangat, quia licet quoque alteri impune non obseruare treugam. Et ita seruati vidit Cla. vt ibi dicit verfi. sed hic. Si autem inter aliquos fuerit rixa, seu inimicitia, & fuerit facta promissio de non offendēdo sub aliqua pœna, & ex post ex noua causa, siue rixa superueniente vnus eorum alterum offendat. non censetur commissa pœna, vt est communis opi. Cla. ibi ver. quæro nūc.

Quod intelligit, si apparet de noua causa verisimili, vel si ille, qui offendit non dedit causam, vel occasionem secundè rixæ, vel illa quoquo modo procurauit, seu affectauit. Sed si nō apparet quis fuerit primus, nemo punitur, si pœna parti applicetur, secus si fisco. Cla. verfi. sed hic quæro. Et si fratrem eius cū quo fecit pacem, offenderit, non punit de pace rupta. Nisi absque causa fecerit, vel nulla præcedēte inimicitia cū eo, cõmunis est opi. Cla. ibi ver. quæro etiam. idem si adulteraret, vxorem illius, cum quo fecit pacem, non intelligitur pax rupta, quia potius causa libidinis hoc fecit. Nisi ita turpis, & vetula adeo esset, quod præsumeretur potius id fecisse in despectum mariti. Cla. ibi ver. sed quid. Bonac.

Pax vel transactio super crimine prodest imputato, ab initio facta, nec potest inferior gradu, pace habita à priori, accusare. etiā in terminis statuti, vel decreti, vel gratiæ particularis semper remissio proximioris tollit aliis facultatem accusandi, & ita practicatur. sed ex post facto, & cepto iudicio, siue per viā accusationis, siue per viam inquisitionis. talis pax, vel remissio etiam in casu permissio non impediret cõdemnationem, vt est communis opi. Clar. q. 58. verfi. sed punctus modo sit delictum, quod ex officio procedi possit. Et hoc, si ex quærela partis tantum procedi potest, secus si ex officio, quia non impeditur processus aut tolli posset. vide ibi latius per Clarum. idē.

Et hoc, si ex quærela partis tantum procedi potest, secus si ex officio, quia non impeditur processus aut tolli posset. vide ibi latius per Clarum. idē.

Pax fieri potest de criminibus, pro quibus imponitur pœna sanguinis, vt est communis opi. Cla. q. 58. verfi. succelluēti Etiam pro furto, quod est priuatum crimen. cõmunis est opi. Cla. ibi. verfi. habetque. Amplia si ingeratur solummodo pœna fustigationis, vt est communis opin. Clar. verfi. sed quid. fallit si agatur de amittenda libertate, vel auctoritate. Cla. ibi. ver. item quæro. commune dicit. Fallit si agatur de crimine, pro quo venit imponenda pœna perpetui carceris. communis est opi. Cla. ibi. ver. Hinc inferitur. Fallit in adulterio, anteq̄ pœna pro ipso adulterio imponat secus si post, quia licet trāfigi, & fieri de eo pax, vt est communis opi. Clar. ibi ver. Excipitur. Dicit tamen Cla. quod nunquam vidi treitici remissiones huiuscemodi, etiam ante sententiam. & idē mulieres cuiuslibet pœnam. Amplia posse fieri pacem in aliis criminibus propter adulterium etiam grauioribus, vt puta super raptu. commune est opi. Clar. ver. in aliis. item super incestu, vt est communis opi. Clar. verfi. tertio inferit. & hodie licet facere pacem de quocunque crimine. Cla. ver. secunda regula. fallit in criminibus priuatis, vbi non ingeratur sanguinis pœna, vt est communis opi. Cla. ver. sed hic quæro. fallit si ex statuto pro crimine, pro quo imponitur pœna de iure communi mortis, puta homicidio. Statuto autē pœna pecuniaria, nō poterit pax, vel trāfactio fieri, vt est communis opi. Clar. ver. pone modo. fallit in crimine falsi, quia etiam licet transigi. fallit, si statutum prohibeat fieri pacem super delicto, quia nec principalis, nec mandans poterit facere pacem. Clar. verfi. vnum autem. Et in casibus in quibus non licet fieri pax, nec etiam licet pacifici gratiū. commune est opin. Clar. ibi. verfi. scias etiam. plura. Chircouius lib. communium opi. centuria 5. concl. 72. & 73. idem.

Pacem facere potest in primis offensus quo defuncto proximiores, vt qui præferatur in accusatione, præferatur in remissione. ten. Moderni in tractatibus de Pace. causa autē idonea ad excusandum aliquem à pœna pacis ruptæ est illa, si fuerit percussus animal eius, cum pax inita fuit. Alex. consil. 19. col. 1. lib. 1. Thobias Nonius conf. 152. nu. 23. inter conf. cri. Tomo 1. Et vbi offensio esset grauis, & cum sanguine, tūc dicitur pax fracta, nec est distinguendum. An ex noua causa, vel vere interfecta. Cataldi. de Boncompagnis inter cōf. cri. conf. 54. Bal. in c. 1. de pace tenen. in prin. Corn. conf. 51. littera B. in 1. vol. illa autem dicitur grauis & atrox offensio, quæ est illata in personam filij, vt ibi dicit Cataldi. nu. 10. & pax etiam dicitur rupta, si quis nondum natus tempore pacis inite, quid nouitatis faciat parti si fuit facta reciproca pax inter inimicos etiam pro adherentibus. Riminaldus nouissimus in cōf. 101. per totum. l. lib. 1. & vide in conf. 103. Pacem autem frangere nō dicitur, qui facta per aliquos promissione de nō offendēdo, p̄ vt sit, quando contrahitur pax, vel præstatur cautio de nō offendēdo, si vnus eorum alterum offendat, & sic frangit pacē, illum offendit, vt est communis opi. Clar. q. 47. ver. sed quoniam. Et idem, si est facta treuga, & vnus eam frangat, quia licet quoque alteri impune non obseruare treugam. Et ita seruati vidit Cla. vt ibi dicit verfi. sed hic. Si autem inter aliquos fuerit rixa, seu inimicitia, & fuerit facta promissio de non offendēdo sub aliqua pœna, & ex post ex noua causa, siue rixa superueniente vnus eorum alterum offendat. non censetur commissa pœna, vt est communis opi. Cla. ibi ver. quæro nūc.

Quod intelligit, si apparet de noua causa verisimili, vel si ille, qui offendit non dedit causam, vel occasionem secundè rixæ, vel illa quoquo modo procurauit, seu affectauit. Sed si nō apparet quis fuerit primus, nemo punitur, si pœna parti applicetur, secus si fisco. Cla. verfi. sed hic quæro. Et si fratrem eius cū quo fecit pacem, offenderit, non punit de pace rupta. Nisi absque causa fecerit, vel nulla præcedēte inimicitia cū eo, cõmunis est opi. Cla. ibi ver. quæro etiam. idem si adulteraret, vxorem illius, cum quo fecit pacem, non intelligitur pax rupta, quia potius causa libidinis hoc fecit. Nisi ita turpis, & vetula adeo esset, quod præsumeretur potius id fecisse in despectum mariti. Cla. ibi ver. sed quid. Bonac.

Pax vel transactio super crimine prodest imputato, ab initio facta, nec potest inferior gradu, pace habita à priori, accusare. etiā in terminis statuti, vel decreti, vel gratiæ particularis semper remissio proximioris tollit aliis facultatem accusandi, & ita practicatur. sed ex post facto, & cepto iudicio, siue per viā accusationis, siue per viam inquisitionis. talis pax, vel remissio etiam in casu permissio non impediret cõdemnationem, vt est communis opi. Clar. q. 58. verfi. sed punctus modo sit delictum, quod ex officio procedi possit. Et hoc, si ex quærela partis tantum procedi potest, secus si ex officio, quia non impeditur processus aut tolli posset. vide ibi latius per Clarum. idē.

Pax fieri potest de criminibus, pro quibus imponitur pœna sanguinis, vt est communis opi. Cla. q. 58. verfi. succelluēti Etiam pro furto, quod est priuatum crimen. cõmunis est opi. Cla. ibi. verfi. habetque. Amplia si ingeratur solummodo pœna fustigationis, vt est communis opin. Clar. verfi. sed quid. fallit si agatur de amittenda libertate, vel auctoritate. Cla. ibi. ver. item quæro. commune dicit. Fallit si agatur de crimine, pro quo venit imponenda pœna perpetui carceris. communis est opi. Cla. ibi. ver. Hinc inferitur. Fallit in adulterio, anteq̄ pœna pro ipso adulterio imponat secus si post, quia licet trāfigi, & fieri de eo pax, vt est communis opi. Clar. ibi ver. Excipitur. Dicit tamen Cla. quod nunquam vidi treitici remissiones huiuscemodi, etiam ante sententiam. & idē mulieres cuiuslibet pœnam. Amplia posse fieri pacem in aliis criminibus propter adulterium etiam grauioribus, vt puta super raptu. commune est opi. Clar. ver. in aliis. item super incestu, vt est communis opi. Clar. verfi. tertio inferit. & hodie licet facere pacem de quocunque crimine. Cla. ver. secunda regula. fallit in criminibus priuatis, vbi non ingeratur sanguinis pœna, vt est communis opi. Cla. ver. sed hic quæro. fallit si ex statuto pro crimine, pro quo imponitur pœna de iure communi mortis, puta homicidio. Statuto autē pœna pecuniaria, nō poterit pax, vel trāfactio fieri, vt est communis opi. Clar. ver. pone modo. fallit in crimine falsi, quia etiam licet transigi. fallit, si statutum prohibeat fieri pacem super delicto, quia nec principalis, nec mandans poterit facere pacem. Clar. verfi. vnum autem. Et in casibus in quibus non licet fieri pax, nec etiam licet pacifici gratiū. commune est opin. Clar. ibi. verfi. scias etiam. plura. Chircouius lib. communium opi. centuria 5. concl. 72. & 73. idem.

Pacem facere potest in primis offensus quo defuncto proximiores, vt qui præferatur in accusatione, præferatur in remissione. ten. Moderni in tractatibus de Pace. causa autē idonea ad excusandum aliquem à pœna pacis ruptæ est illa, si fuerit percussus animal eius, cum pax inita fuit. Alex. consil. 19. col. 1. lib. 1. Thobias Nonius conf. 152. nu. 23. inter conf. cri. Tomo 1. Et vbi offensio esset grauis, & cum sanguine, tūc dicitur pax fracta, nec est distinguendum. An ex noua causa, vel vere interfecta. Cataldi. de Boncompagnis inter cōf. cri. conf. 54. Bal. in c. 1. de pace tenen. in prin. Corn. conf. 51. littera B. in 1. vol. illa autem dicitur grauis & atrox offensio, quæ est illata in personam filij, vt ibi dicit Cataldi. nu. 10. & pax etiam dicitur rupta, si quis nondum natus tempore pacis inite, quid nouitatis faciat parti si fuit facta reciproca pax inter inimicos etiam pro adherentibus. Riminaldus nouissimus in cōf. 101. per totum. l. lib. 1. & vide in conf. 103. Pacem autem frangere nō dicitur, qui facta per aliquos promissione de nō offendēdo, p̄ vt sit, quando contrahitur pax, vel præstatur cautio de nō offendēdo, si vnus eorum alterum offendat, & sic frangit pacē, illum offendit, vt est communis opi. Clar. q. 47. ver. sed quoniam. Et idem, si est facta treuga, & vnus eam frangat, quia licet quoque alteri impune non obseruare treugam. Et ita seruati vidit Cla. vt ibi dicit verfi. sed hic. Si autem inter aliquos fuerit rixa, seu inimicitia, & fuerit facta promissio de non offendēdo sub aliqua pœna, & ex post ex noua causa, siue rixa superueniente vnus eorum alterum offendat. non censetur commissa pœna, vt est communis opi. Cla. ibi ver. quæro nūc.

Quod intelligit, si apparet de noua causa verisimili, vel si ille, qui offendit non dedit causam, vel occasionem secundè rixæ, vel illa quoquo modo procurauit, seu affectauit. Sed si nō apparet quis fuerit primus, nemo punitur, si pœna parti applicetur, secus si fisco. Cla. verfi. sed hic quæro. Et si fratrem eius cū quo fecit pacem, offenderit, non punit de pace rupta. Nisi absque causa fecerit, vel nulla præcedēte inimicitia cū eo, cõmunis est opi. Cla. ibi ver. quæro etiam. idem si adulteraret, vxorem illius, cum quo fecit pacem, non intelligitur pax rupta, quia potius causa libidinis hoc fecit. Nisi ita turpis, & vetula adeo esset, quod præsumeretur potius id fecisse in despectum mariti. Cla. ibi ver. sed quid. Bonac.

ff. de ver. ob. lo. And. Ant. & Fely. in ca. peruenit, il 2. de iureiu. Marf. conf. 21. volu. 1. & ita in terminis consuluit Maria. Soci. conf. 27. Inuenium dux. In contrarium verò partem inclinavit Ab, in d. c. 1. de treug. & pa. quod impunè ille, cui est fracta pax, aut treuga posset eandem frangere, quia illam non frangit sed fractam inuenit, & licet aliqui doc. inhæreant Ab. sententia, tamen quicquid isti suadeat opi. Archid. & sequacium est communis, & de consuetudine potius, quàm de iure obseruatur. teste Rapha. in d. l. qui seruum: & eam sequendam fore in iudicando, cõsulendoque tanquam communem, & tutã horretur. Et aduerte qd pacem iuramento firmatam frangens occidendo, vel vulnerando pœna mortis naturalis puniendus est. c. j. si quis hominem, de pace tenen. vel violatorib. itẽ offendens aliequem de comprhẽsis in treuga. treuga ipsa durãte puniri debet in pœnam amissionis manus. §. coges. auth. de mad. prin. ita qd punit in ipso membro, cũ quo deliquit, auri. omnes peregrini. C. cõmunia de successio. & d. §. si quis, & ita tenet Bonifacius de vitallinis, in trac. maleficiorum, in rub. de treuga. n. 5. & seq. circa si. d. tract. F. Viuius lib. 2. opi. 2. 24.